
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 191 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 

Publicação: Terça-Feira, 21 de Setembro de 2021 | Circulação: Terça-Feira, 21 de Setembro 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---- 02 

            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PODER EXECUTIVO 

 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 081609.07-2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 0081609.2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1310.13.392.0059.2.071 -  MANUT. 

ATIV CULTURAIS E FOLCLORICAS. 

ELEMENTO DE GASTO: 33.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. 
PESSOA JURÍDICA. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 

TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO. 

CONTRATADO: EDINARDO B. ILDEFONSO ME- CNPJ: 
07.357.047/0001-56. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA A ORGANIZAÇÃO 

E REALIZAÇÃO DO “4º CELEBRA URUOCA”, EVENTO 

REALIZADO PELA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, 
ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO. 

VALOR A SER CONTRATADO: R$: 16.100,00 (DEZESSEIS MIL E 

CEM REAIS). 

RESPALDO LEGAL: ART. 26 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E 
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

URUOCA-CE, 21 DE SETEMBRO DE 2021 

 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA CULTURA 
TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO. 

 

 

 

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretária da Educação: 
Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

  

 

 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 0051609.07-2021. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 0051609.2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0601.04.121.0008.2.006 - MANUT. 

SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PUBLICA. 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO 
PUBLICA. 

CONTRATADO: P. A DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME- 

CNPJ: 24.730.537/0001-75 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BLUSAS SUBLIMADAS E MATERIAIS 
GRAFICOS PARA SER UTILIZADOS NO EVENTO “ 4º CELEBRA 

URUOCA” NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VALOR A SER CONTRATADO: R$: 12.800,00 (DOZE MIL E 

OITOCENTOS REAIS). 
RESPALDO LEGAL: ART. 26 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E 

SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES 

 

URUOCA-CE, 21 DE SETEMBRO de 2021 
 

MARCELO FERREIRA GOMES 

CPF: 905.088.073-87 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DA GESTÃO PÚBLICA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 



DOE-UR • Ano V | Nº 191 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Terça-Feira, 21 de Setembro de 2021 | Circulação: Terça-Feira, 21 de Setembro de 2021  

 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição 


		2021-09-21T21:27:04-0300




